
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12. 2023 г.                                с. Алтайское                                             № 116

О внесении изменений в Решение Алтайского
районного  Собрания  депутатов  от  19.12.2017
№ 154 "Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера
лиц, замещающих муниципальные должности
на  постоянной  основе  муниципального
образования  Алтайский  район  Алтайского
края и должности  муниципальной  службы, и
членов  их  семей  на  официальных  сайтах
органов  местного  самоуправления  и
предоставления  этих  сведений  средствам
массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 №  131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих  государственные  должности, и  иных  лиц  их  доходам" в
редакции Федерального закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь
Уставом муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края,
Алтайское районное Собрание депутатов решило:

1.  Внести  в Порядок  размещения  сведений  о  доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц, замещающих
муниципальные  должности  на  постоянной  основе  муниципального
образования Алтайский район Алтайского края и должности муниципальной
службы, и  членов  их  семей  на  официальных  сайтах  органов  местного
самоуправления  и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой
информации  для  опубликования, утвержденный решением  Алтайского
районного Собрания депутатов от 19.12.2017 № 154 следующие изменения:

1.1. Пункт  2 Порядка  после  слов  "лиц, замещающих  муниципальные
должности" дополнить словами следующего содержания:

"(за  исключением  лиц, замещающих  муниципальные  должности
депутата Алтайского районного Собрания депутатов".

1.2 Дополнить Порядок пунктом следующего содержания:
"8. В отношении лиц, замещающих муниципальную должность депутата

Алтайского  районного  Собрания  депутатов, на  официальных  сайтах
размещается  и  средствам  массовой  информации  предоставляется  для
опубликования  обобщенная  информация  об  исполнении  (ненадлежащем



исполнении) их  обязанности  представить  сведения  о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой
информации  персональных  данных, позволяющих  идентифицировать
соответствующее  лицо, и  данных, позволяющих  индивидуализировать
имущество, принадлежащее  соответствующему  лицу) в  соответствующий
орган местного самоуправления.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  Алтайского  района  "За
изобилие" и  разместить  на  официальном  сайте Администрации  Алтайского
района  Алтайского  края в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет" (https://altadm.gosuslugi.ru).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                     Т.В. Бауэр

Глава Алтайского района                                                                В.А. Тырышкин


